Администрация города Нижнего Новгорода

Департамент образования

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 385»
603148, г. Нижний Новгород, ул. Мечникова, д.38

тел/факс (831)214-22-72, e-mail: ds385_nn@mail.52gov.ru

ПРИКАЗ

От 01.09.2023 г.                                                                         № 131-ОД

┌                                               ┐

    Об организации в МАДОУ

    «Детский  сад  № 385»

    платных дополнительных

    образовательных услуг

На основании закона  РФ «Об образовании в РФ», Устава МАДОУ «Детский сад

№385»,  Положения о платных дополнительных образовательных услугах МАДОУ

«Детский сад № 385», Постановления администрации города Нижнего Новгорода

от 03.02.2020 г. № 299 «Об установлении тарифов на платные дополнительные

образовательные услуги, оказываемые Муниципальным автономным дошкольным

образовательным учреждением «Детский сад № 385»(далее МАДОУ), в целях

удовлетворения запросов родителей на платные дополнительные образовательные

услуги

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в  дошкольном образовательном учреждении платные

дополнительные образовательные услуги:  «Занятия по дополнительной

образовательной программе «Танцевальный кружок», «Занятия по

дополнительной образовательной программе «Театральный кружок»,

«Занятия по дополнительной образовательной программе «На пороге

школы», «Занятия по дополнительной образовательной программе «Секция

по  мини футболу», «Индивидуальные занятия с логопедом» с 01.09.2023 г.

2. Утвердить штатное расписание ПДОУ на 2023-2024 учебный год.

(Приложение № 1).

3. Утвердить следующий состав работников для оказания платных

дополнительных образовательных услуг   на  2023-2024 учебный  год:

4. Утвердить списочный состав детей, посещающих «Занятия по

дополнительной образовательной программе «Танцевальный кружок

(Приложение № 2)

5. Утвердить списочный состав детей, посещающих «Занятия по

дополнительной образовательной программе «Театральный кружок

(Приложение № 3)

6. Утвердить списочный состав детей, посещающих «Занятия по

дополнительной образовательной программе «Секция по мини футболу»

(Приложение № 4)

7. Утвердить списочный состав детей, посещающих «Занятия по

дополнительной образовательной программе «На пороге школы».

(Приложение № 5)

8. Утвердить списочный состав детей, посещающих «Индивидуальные занятия

с логопедом» (Приложение № 6)

9. Утвердить графики работы специалистов (Приложение № 7).

10. Утвердить расписание работы  кружков  по  реализации платных

дополнительных образовательных услуг. (Приложение № 8).

11. Утвердить  дополнительную образовательную программу «Занятия по

дополнительной образовательной программе «Танцевальный кружок».

12. Утвердить  дополнительную образовательную программу «Занятия по

дополнительной образовательной программе «Театральный  кружок».

Ф.И.О работника Должность  Название ПДОУ

Филимонова Ольга

Константиновна

Педагог

дополнительного

образования

Занятия по дополнительной

образовательной программе

«Танцевальный кружок»

Тимченко

Наталья Эдиссоновна

Музыкальный

руководитель

Занятия по дополнительной

образовательной программе

«Театральный кружок»

Аксеева

Наталья Леонидовна

Инструктор по

физической

культуре

Занятия по дополнительной

образовательной программе

«Секция  по  мини

футболу»»

Медведева

 Лариса Геннадьевна

Музыкальный

руководитель

Занятия по дополнительной

образовательной программе

«Театральный кружок»

Исаева

Надежда Николаевна

Воспитатель  Занятия по дополнительной

образовательной программе

«На пороге школы».

Медведева

 Наталья Валентиновна

Учитель-логопед Индивидуальные занятия с

логопедом

Осина Елена Анатольевна Завхоз ПДОУ

Симонова Нина Петровна Руководитель

ПДОУ

13. Утвердить  дополнительную образовательную программу «Занятия по

дополнительной образовательной программе «Секция по мини футболу».

14. Утвердить  дополнительную образовательную программу «Занятия по

дополнительной образовательной программе «На пороге школы».

15. Утвердить  дополнительную образовательную программу «Индивидуальные

занятия с логопедом».

16. Руководителю  ПДОУ Симоновой Н.П.:

• согласовать учебно-тематические планы по дополнительным

образовательным программам на 2023-2024 учебный год. Срок 01.09.2023

г.

• ознакомить с должностными инструкциями работников для оказания

платных дополнительных образовательных услуг на 2023-2024 учебный

год . Срок 01.09.2023 г.

• заключить  дополнительные соглашения к трудовым  договорам   с

работниками  для оказания платных дополнительных образовательных

услуг.  Срок до 11.09.2023 г.

• заключить договора о  дополнительном образовании с родителями

(законными представителями) воспитанников. . Срок 01.09.2023 г.

17. Завхозу ПДОУ  Осиной Е.А.

• провести инструктажи  с работниками по  оказанию платных

дополнительных образовательных услуг  по охране жизни и здоровья

детей,  по охране труда. Срок до 01.09.2023 г.

• предоставлять табеля учета рабочего времени работников ПДОУ в

бухгалтерию. Срок: 30 число каждого месяца.

18. Работникам платных дополнительных образовательных услуг:

• вести журнал учета работы педагога дополнительного образования;

• вести табель посещаемости воспитанников ПДОУ;

• сдавать табеля посещаемости в бухгалтерию. Срок: 30 число каждого

месяца.

19. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                                        Заведующий МАДОУ № 385 __________Е.Н.Никитина

		2023-10-17T16:45:39+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 385"